



چهارشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۴۶

ورزشی

اخبار

باخت دوباره النصر به پرسپولیس

پس از گذشت یک سال و چند ماه از شکایت باشگاه النصر، پرسپولیس سرانجام توانست این پرونده را مختومه کند. پس از نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ بود که باشگاه النصر عربستان پرسپولیس را متهم به استفاده از بازیکنان غیر مجاز کرده اتهامی پرسرو صدا که با شکایت برای تغییر نتیجه همراه شد و تا سوت برگزار ی فینال، بسیاری از هواداران پرسپولیس را دچار اضطراب کرد. شامگاه شنبه ۱۲ مهر ۱۳۹۹ بود که باشگاه النصر اعلام کرد قصد شکایت از پرسپولیس را دارد و با سروصدای رسانه‌ای فراوان شکایت خود را به «ای‌اف‌سی» تقدیم کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز بررسی زیادی را در کمیته‌های خود انجام داد اما در نهایت «استعلام از فیفا» سبب شد در نخستین روزهای آبان ۹۹، حکم برتری پرسپولیس صادر شود. سپس النصر، سراغ دادگاه CAS رفت و درخواست تعویق فینال لیگ قهرمانان را مطرح کرد که با مخالفت این دادگاه مواجه شد تا مشخص شود تصمیمی بر تغییر رای وجود ندارد اما با این حال هر روز یک خبر جدید را منتشر کردند که در این بین استخدام و کیل منجسترسیتی بیش از بقیه جلب توجه کرد. در پرونده دادگاه عالی اگر چه به نظر می‌رسید النصر امکان پیروزی ندارد اما با ارائه مدارک متفاوت و تفسیرهای مختلف از قانون تمام تلاش را کرد که به پیروزی برسد ولی حالا با اعلام مسؤول روابط بین‌الملل پرسپولیس مشخص شد این اتفاق رخ نداده است. نکته جالب اینکه باشگاه زردپوش ریاض در ابتدا درخواست تغییر نتیجه و صعود به فینال را داشت اما پس از اینکه چنین پروژه‌ای به سرانجام نرسیده، به پادشاه ۲ میلیون دلاری حضور در فینال و پادشاه ۲۵۰ هزار دلاری پیروزی در نیمه‌نهایی چشم دوخت تا حداقل پرسپولیس را به این شکل نقره‌دها کند. باشگاه النصر روز ۲۱ آبان ۱۴۰۰ دادگاه عالی ورزش خوداسته بود مدارک جدیدی را ارائه کند که در این باره این دادگاه نظر باشگاه پرسپولیس را پرسید که قرمزها به دلایل مختلف با این خواسته مخالفت کردند. پرسپولیس در استدلال خود توضیح داد در روند صدور حکم نباید مدارک جدید مورد بازبینی قرار بگیرد و آنها جانمنظر رای نهایی هستند و در نهایت هم این اتفاق رخ داد. دیوان عالی ورزش دوشنبه هشتم آذر ۱۴۰۰ طی نامه‌ای به باشگاه پرسپولیس اعلام کرد دریافت و ثبت مدارک جدید باشگاه النصر مردود اعلام شد و پذیرفته نشد. این از معدود بردهای حقوقی پرسپولیس محسوب می‌شود. نکته جالب اینکه پرسپولیس پیش‌تر ۶ بار النصر را در این پرونده ناکام گذاشت اما باشگاه عربستانی به شکلی دیگر دوباره ادعای خود را دنبال کرد.

رضازاده و علی ملکی میهمانان ویژه مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان

ازبکستان میزبان مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان از ۲ پیشکسوت ایران برای حضور در این مسابقات دعوت کرد. مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان از ۱۶ آذر در تاشکند ازبکستان برگزار می‌شود. نایب‌رئیس فدراسیون وزنه‌برداری ازبکستان که عضو هیات اجرایی فدراسیون جهانی و نایب‌رئیس کنفدراسیون آسیا نیز هست، با ارسال دعوتنامه‌ای به علی مرادی، رئیس فدراسیون ایران به طور رسمی ۲ پیشکسوت ایران را به ایران مسابقات دعوت کرده است. در دعوتنامه ازبکستان آمده است: حسین رضازاده، عضو هیات اجرایی کنفدراسیون آسیا و داوود علی ملکی، عضو کمیسیون پیشکسوتان کنفدراسیون آسیا برای حضور در قهرمانی جهان دعوت می‌شوند. ازبکستان وزیای این ۲ نفر را نیز ارسال کرده است. ایران که در این مسابقات با تیم کامل (۱۰ نفره) در بخش مردان و تیم ناقص (۴ نفره) در بخش زنان شرکت می‌کند، ۱۸ آذر راهی مسابقات قهرمانی جهان می‌شود.

کرونا به نفع ژاوی در دیدار مقابل باین مونیخ شد؟

رئیس ایالت منطقه‌ای باین از عدم حضور تماشاگر در بازی حساس لیگ قهرمانان اروپا خبر داد. چهارشنبه هفته آینده دیدار حساس باین مونیخ و بارسلونا در ورزشگاه آلیانس آرنا برگزار خواهد شد و شاگردان ژاوی برای صعود نیازمند پیروزی مقابل تیم باین هستند و اگر نتوانند ۳ امتیاز را کسب کنند، در صورت پیروزی بنفیکا مقابل دیناموکی‌یف، راهی لیگ اروپا خواهند شد. البته این بازی به دلیل افزایش تعداد کروناهی‌های ایالت باواریایی‌ها بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد که این موضوع می‌تواند به کمک تیم ژاوی بیاید. «مارکوس سودر» رئیس ایالت منطقه‌ای باین اعلام کرد به دلیل شیوع ویروس کرونا، این بازی باید بدون حضور تماشاگر و پشت درهای بسته برگزار شود. دیدار رفت باین مونیخ و بارسلونا در نوکمپ با ۳۳ هزار نفر در صفر باواریایی‌ها به پایان رسید و باید دید تیم ژاوی می‌تواند نمایشی درخشان در این بازی به ثبت رساند یا خیر. در جدول این گروه، باین مونیخ با ۱۵ امتیاز صدرنشین است و بارسلونا با ۷ امتیاز، بنفیکا با ۵ امتیاز و دیناموکی‌یف با یک امتیاز به ترتیب دوم تا چهارم هستند.

نگاه

حکومت طالبان و چشم‌انداز آینده افغانستان

ادامه از صفحه اول

۳- نابسامانی اقتصادی: به موازات تغییر حکومت و نابسامانی‌های سیاسی و امنیتی، میزان تجارت خارجی افغانستان و واردات اقلام مورد نیاز مردم به شکل قابل توجهی کاهش یافته است. به این مشکل باید بلوک ۹/۵ میلیارد دلار از دارایی‌های این کشور را اضافه کرد. علاوه بر این موارد، سرمایه‌های نگرانی‌ها در برابری بحران انسانی در افغانستان را افزایش داده که می‌تواند پایه‌های نظام نوپای طالبانی را متزلزل کند.

زهرة فلاح‌زاده: داری نودوهفتم پایتخت قرار است روز شنبه در چارچوب هفته هشتم لیگ برتر برگزار شود. پرسپولیس و استقلال در حال حاضر تنها با یک امتیاز اختلاف به ترتیب در رده‌های دوم و چهارم جدول رده‌بندی قرار گرفته‌اند، به همین جهت نمی‌توان تیم برنده را حتی روی کاغذ مشخص کرد. هر چند بازی بین این ۲ تیم هگه‌به‌جایگاه جدولی آنها ارتباطی نداشته و تیمی که نتوانسته با آرایش و تعویض‌های مناسب و البته استفاده از فرصت‌های به دست آمده در زمین مسابقه برتری داشته باشد، برنده این دیدار حساس شود. پرسپولیس با ۱۴ امتیاز و ۹ گل زده، دومین تیم هجومی لیگ است و استقلال با ۱۲ امتیاز و ۲ گل خورده، سومین تیم برتر از نظر خط دفاعی. قرمزها پس از شکست سنگین در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا مقابل الهلال عربستان شرایط خوبی در هفته‌های اول لیگ نداشتند به طوری که ۷ دیدار برگزار شده لیگ یک باخت، ۲ تساوی و ۴ برد به دست آورده‌اند. تیمی که خط دفاعش در چند فصل اخیر منسجم بود و موقعیت چندانی به حریفان نمی‌داد، در فصل جاری مسابقات تا به اینجا لیگ آمار خوبی نداشته و تنها در ۲ دیدار اخیر دروازه خود را بسته نگه داشته است. این یعنی با رفتن بازیکنانی مثل محمدحسین کنعانی‌زادگان و احمد نوراللهی، بازیکنان جاشمین جای خالی آنها را نتوانسته‌اند بخوبی پر کنند. بنابراین تیم‌های حریف نقاط ضعف دفاع این تیم را پیدا کرده و در محوطه جریمه آنها موقعیت‌سازی می‌کنند.

در طرف مقابل تیم استقلال لیگ را با ۳ برد پیاپی آغاز کرد اما رفته‌رفته نقاط ضعف آنها نمایان شد. تا جایی که گلزنی برای این تیم در حال حاضر شش‌بار و ۴ تساوی متوالی به دست آورده است. آبی‌ها در ۷ دیدار برگزار شده تنها ۶ گل به ثمر رسانده‌اند و نبود یک هافبک طراح باعث شده این تیم خیلی نتواند خلق موقعیت کند.

با توجه به جایگاه ۲ تیم در جدول هیچ بعید نیست داری بدون هیجان، کم‌موقعیت و کم‌گلی را شاهد باشیم، چرا که تیم پرسپولیس نمی‌خواهد از رده‌ای که رفته‌رفته به آن دست یافته، دور شده و از کورس با سپاهان صدرنشین جام‌بند استقلال هم

در صورت باخت در این بازی در بحران باقی خواهد ماند و البته بحرانی‌تر از آن، وضعیت کادر فنی تیم خواهد بود. به هر حال استقلال پس از ۴ تساوی و از دست دادن ۸ امتیاز نیاز مرم به برد دارد اما آیا این تیم توانایی برد در داری را دارد؟ استقلالی که غیر از گل گهر بالانشین، تاکنون با تیم‌های نیمه دوم جدول بازی کرده و با قرعه آسان نتوانسته جایگاهی بهتر از رده چهارم در جدول به دست بیاورد، باید دید آیا می‌تواند مقابل پرسپولیس که در هفته‌های اخیر روند صعودی داشته و هفته‌به‌هفته شرایط تیمی‌اش بهتر می‌شود، به برتری دست یابد یا خیر. فرهاد مجیدی، سرمربی آبی‌ها بدون شک شرایط سخت‌تری نسبت به یحیی گل‌محمدی خواهد داشت و در صورت نرسیدن به پیروزی، صدای اعتراض هواداران را بیش از پیش کنار گوشش خواهد شنید؛ هوادارانی که پس از ۲ فصل حضور مداوم او روی نیمکت، حالا در سومین فصلی که تیمش را بسته انتظار برد و حتی قهرمان کردن آن را دارند. به هر حال استقلال برای ماندن در کورس قهرمانی و دور شدن از بحران نیاز به برد دارد. تساوی از آن جهت به کار تیم مجیدی نمی‌آید که آنها هفته‌هاست به این نتیجه بسنده کرده و رنگ برد را ندیده‌اند.

■ خارجی‌های بی‌کیفیت و جامانده از مسابقات
تیم استقلال در هفته ششم لیگ برتر مقابل گل‌گهر سیرجان نتوانست از ۲ بازیکن خارجی خود استفاده کند و از بازی با نتیجه بدون گل به پایان رسید. سرمربی آبی‌ها دلیل نداشتن موقعیت و البته نگرفتن ۳ امتیاز آن مسابقه را نبود بازیکنان خارجی خود دانست. اما هر ۲ بازیکن تیم مجیدی مقابل صنعت‌نفت آبان به میدان رفتند که عملکرد بسیار ضعیفی نیز از خود به نمایش گذاشتند؛ بازیکنانی که در ترکیب همیشگی مجیدی حضور دارند اما هر چه می‌گذرد، کیفیت پایین آنها بیشتر نمایان می‌شود. آیا این ۲ بازیکن می‌توانند عصای دست مجیدی در داری باشند؟

در طرف مقابل پرسپولیس‌ها هم به دلیل باز نشدن پنجره نقل و انتقالات‌شان هنوز نتوانسته‌اند از ۲ بازیکن تاجیک خود استفاده کنند. تاجیک‌ها سرگردان در تهران حضور دارند و مشخص نیست تا چه زمانی خارج از گود خواهند ماند.

به بهانه نودوهفتمین داری پایتخت که شنبه پیش رو برگزار خواهد شد

سرنوشت‌ساز برای آبی‌ها



■ برای جلوگیری از اعتراضات، VAR را به داری می‌رسانند
هر ۲ تیم سرخابی در بازی مقابل صنعت‌نفت آبان با اشتباهات داری مواجه شدند. پرسپولیس در هفته ششم یک گل مسلم که توپ از خط دروازه حریف رد شده بود و یک پنالتی هم به گواه کارشناسان برای آنها گرفته نشد و استقلال در هفته هفتم و ماقبل داری با نظر کارشناسان، ۲ پنالتی از داور طلب داشت و اعلام نکردن این ۲ خطا از سوی داور منجر به این شد که آبی‌ها تن به تساوی دهند. اعتراض به داری در همین هفته‌های ابتدایی لیگ بسیار

بوده است و آمار نشان می‌دهد داوران ما نیاز به کمک وسواس‌تری دارند؛ کمکی مثل حضور سیستم VAR در مسابقه. حالا که مریمان دلیل نتیجه نگرفتن تیم‌شان را اشتباهات داری می‌دانند، آیا بهتر نبود مسؤولان فدراسیون برای گرفتن این بهانه از آنها، VAR را به داری پایتخت می‌رساندند؟ حداقل داوران از اعتراض‌ها و هجمه‌های وارد به خود مصون می‌مانند و تیم‌ها بر باری را که در زمین مسابقه می‌کاشتنند، درو می‌کردند.

لیگ فوتبال گروگان سازمان لیگ و رفتارهای شائبه‌برانگیزش

باید نور به این دخمه تاباند

به بقیه می‌گوید شما نمی‌دانید. سوال ما این است: استقلال روز جمعه این درآمد را کسب کرد، چرا نمی‌گذارید ادامه پیدا کند؟» در واقع پرسش این است: چرا سازمان لیگ در مقابل حق بدیهی باشگاه‌ها و این منطق روشن و واضح، چنین مقاومت می‌کند؟ رویه در پیش گرفته شده مانعی جلوی توسعه روند باشگاه‌داری در فوتبال ایران است و طبیعی بود که باشگاه‌ها روزی به این موضوع واکنش نشان دهند. حالا که این اتفاق رخ داده و یک باشگاه راه خود را در بحث تبلیغات محیطی پیدا و البته چراغ را برای بقیه روشن کرده، چرا باید مقابلش سنگ‌اندازی کرد؟ در پس این مقاومت،

در اختیار سازمان لیگ قرار گرفته، این سازمان اعلام کرد زیر بار پرداخت این رقم نخواهد رفت. همین مساله تماشگرانی را که پای تلویزیون نشسته بودند ۳۰ دقیقه معطل کرد!

اما اصل ماجرا چیست که صدای شرکت توسعه و تجهیز را هم درآورد؟ خدایمی معلون شرکت توسعه و تجهیز می‌گوید: «استقلال بابت تبلیغات محیطی بازی اول فصل ۱۰ میلیارد تومان درآمدزایی کرد. کارگزار استقلال گفته مبلغ هر بازی را پس از بازی

ما را هم دادند اما متأسفانه صادق درودگر هر وقت کم می‌آورد،

رضا نصیری: سازمان لیگ طی هفته‌های اخیر با رفتارهای غلط اصرار به مقابله با توسعه فوتبال و درآمذزایی باشگاه‌ها دارد که شائبه‌های زیادی را موجب شده است. تاخیر ۳۰ دقیقه‌ای در آغاز دیدار تیم‌های پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان به نوعی یک آپروریزی در فوتبال کشور بود؛ کشمکش‌ای که از هفته‌های ابتدایی لیگ امسال بر سر تبلیغات محیطی شکل گرفت و تا امروز هم ادامه دارد. قبل از دیدار پرسپولیس و نفت بود که مسؤولان ورزشگاه آزادی اعلام کردند تا زمانی که بر سر اجاره‌بهای این مجموعه به توافق نرسند، اجازه برگزاری این دیدار را نخواهند داد. از آنجا که استقلال برای یک بازی رقمی معادل یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون به ورزشگاه آزادی پرداخت کرده بود، مدیران این مجموعه همین رقم را هم از پرسپولیس مطالبه کردند اما از آنجا که تبلیغات محیطی

مسی برای هفتمین بار برنده توپ طلا شد

دست نیافتنی

جایزه بهترین باشگاه هم سهم جلسی شد. قهرمان فصل قبل لیگ قهرمانان اروپا توانست عنوان بهترین باشگاه را به خود اختصاص دهد. این بخش جدیدی در مراسم توپ طلا بود که از امسال گنجانده شده است.

حمله تند کرس به سردبیر فرانس فوتبال

کریستیانو رونالدو به اظهارات اخیر سردبیر نشریه فرانس فوتبال واکنش نشان داد. «پاسکال فر» سردبیر نشریه معتبر فرانس فوتبال اخیراً مدعی شده بود آرزوی کریستیانو رونالدو این است که توپ طلاهای بیشتری از لیونل مسی داشته باشد و پس از آن، فوتبال خداحافظی کند؛ موضعی که در فاصله چند دقیقه مانده به آغاز مراسم با واکنش تند کریستیانو رونالدو همراه شد. رونالدو با انتشار پست بلند بالایی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «افتضاح امروز دلیل اظهارات پاسکال فر» در هفته گذشته را توضیح می‌دهد که گفت من به او اطمینان دادم که تنها جاهطلبی‌ام پایان دادن به فوتبالم با توپ طلای بیشتر از لیونل مسی است. پاسکال فره دروغ گفت، از نام من برای تبلیغ خود و تبلیغ نشریه‌ای که برای آن کار می‌کند استفاده کرد. غیرقابل قبول است که مسؤول اعطای چنین جایزه معتبری به این شکل دروغ بگوید، بی‌احترامی کامل به کسی که همیشه به فرانس فوتبال و توپ طلا احترام گذاشته است. و امروز دوباره دروغ گفت و غیبت من در گالرا را به یک قرظینه ربط داد که درست

گزارش

مطابق انتظار لیونل مسی به عنوان برنده توپ طلای ۲۰۲۱ جهان معرفی شد. مراسم معرفی بهترین بازیکن سال ۲۰۲۱ جهان و برنده توپ طلای مجله فرانسوی فرانس فوتبال دوشنبه‌شب برگزار شد و طی آن لیونل مسی مهاجم آرژانتینی توانست عنوان برترین بازیکن جهان را کسب کند و توپ طلا را به دست آورد. مراسم توپ طلای ۲۰۲۰ به دلیل شیوع ویروس کرونا و پایان زودهنگام رقابت‌ها در بعضی کشورها برگزار نشد و حالا بعد از یک سال، بار دیگر این مراسم برگزار شد. لواندوفسکی سال گذشته در مراسم برترین‌های فیفا عنوان بهترین بازیکن سال جهان را کسب کرد.

همچنین در دیگر بخش‌ها نیز بهترین‌های فوتبال امسال معرفی شدند که در این میان پدرو بازیکن جوان بارسلونا برنده جایزه کوپا شد. او اخیراً نیز به عنوان بهترین بازیکن جوان سال انتخاب شده بود. همچنین جایزه بهترین دروازه‌بان (یاشین) به جانلونیچی دوناروما رسید.

دوناروما بعد از قهرمانی در یورو توانست عنوان بهترین دروازه‌بان سال را در این مراسم به دست آورد.

جایزه بهترین مهاجم نیز به روبرت لواندوفسکی رسید. مهاجم باین مونیخ توانست جایزه بهترین مهاجم سال را به دست آورد و این عنوان را به افتخارات خود بیفزاید.

لیگ قهرمانان آسیا با آرایش جدید برگزار می‌شود



کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد تغییری را در فرمت برگزاری لیگ قهرمانان آسیا به وجود آورد. از مهم‌ترین تغییرات احتمالی که AFC درباره آن به جمع‌بندی نهایی رسیده است، افزایش شمار بازیکنان خارجی در آن است به طوری که پیش‌نهاد شده تعداد بازیکنان خارجی هر تیم به ۶ یا ۷ بازیکن افزایش پیدا کند که باید یک یا ۲ بازیکن آن از قره آسیا باشند. اما تغییر احتمالی دیگر مربوط به زمان‌بندی این بازی‌هاست به طوری که کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد زمان این بازی‌ها را از فصل بهار تا پاییز تا بهار تغییر دهد که در این صورت هم‌زمان با لیگ قهرمانان اروپا می‌شود.

چه هفته است که سازمان لیگ به روند غلط و غیرحرفه‌ای خود ادامه می‌دهد؟ اینکه از این راه باشگاه‌ها به توسعه برسند، یک مجموعه ورزشی درآمد بیشتری داشته باشد و البته مشکلات اقتصادی و مالی در نظام باشگاه‌داری کم شود، چه ایرادی دارد که یک سازمان به خاطرش حاضر است همه کار انجام دهد؟ اینکه برای برگزاری یک بازی گرفته شود، همه عوامل سازمان لیگ برای سنگ‌اندازی مقابل باشگاه‌ها متحد شوند و... رویه‌ای است که نخرمنا شده و باشگاه‌ها آن را بر نخواهند تابید و سازمان لیگ باید در قبالش پاسخگو باشد؛ نه اینکه فردی را که دارای سابقه‌ای روشن است، جلو بیندازد و به دنبال انحراف مباحث باشد. براسی در پس این ماجرا چیست که سازمان لیگ اینچنین برابر منطق و عقلانیت می‌ایستد!؟



نیست. من همیشه به هر کسی که برنده می‌شود تبریک می‌گویم. با اخلاق ورزشی و بازی جوانمردانه که از ابتدا به حرفه من شکل داد، این کار را انجام می‌دهم، زیرا هرگز با کسی مخالف نیستم. من همیشه برای خودم و باشگاه‌هایی که نماینده‌شان هستم برنده می‌شوم. برای خودم و کسانی که برای من آرزوی خوبی دارند برنده می‌شوم. من در مقابل کسی پیروز نمی‌شوم. بزرگ‌ترین آرزوی دوران حرفه‌ای من کسب عناوین ملی و بین‌المللی برای تیم‌هایی که نماینده آنها هستم و برای تیم ملی کشورم است. بزرگ‌ترین آرزوی دوران حرفه‌ای من این است که نامم با حروف طلایی در تاریخ فوتبال جهان نوشته شود. من با این جمله تمام می‌کنم که تمرکز من روی بازی بعدی منجستر نیوانبند و همه چیزهایی است که با هم تیمی‌هایم و هواداران‌مان هنوز می‌توانیم این فصل فتح کنیم. بقیه‌اش؟ بقیه، فقط بقیه است.»



نگاه